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تهرانتهران

خبر سینما و تلویزیون

شــورای بازبینــی فیلم‌های ســینمایی بــا صــدور پروانه نمایــش دو فیلــم موافقــت کرده کــه یکی از 
آن‌ها فیلــم‌ »جهیزیه« بــه تهیه‌کنندگی مهــدی منیــری و کارگردانی امیــن قوامی دهکردی اســت. 
پروانــه ســاخت ایــن فیلــم کمــدی 
خــرداد مــاه امســال امســال صادر 
شده بود و الیکا عبدالرزاقی، مهران 
احمــدی، یوســف صیــادی و بیــژن 
بنفشه‌خواه به عنوان بازیگران این 
فیلــم معرفــی شــده‌اند. همچنیــن 
فیلــم ســینمایی »مــوی گــرگ« بــه 
تهیه‌کنندگی امیرحسین علم‌الهدی 
و کارگردانــی فریدون نجفــی پروانه 
نمایش گرفته اســت. »موی گرگ« 
کــه مهــر مــاه امســال در جشــنواره 
فیلم‌هــای کــودکان و نوجوانــان 
اصفهان حضور داشــت، چهارمین 
فیلم سینمایی فریدون نجفی است 
و نگاهی متفاوت به موضوع محیط 

زیست و نوجوانان دارد.

»جهیزیه« با الیکا عبدالرزاقی مجوز اکران گرفت

ایسنا

فروش بلیت فیلم‌های چهل و سومین جشنواره جهانی فیلم فجر برای عموم مخاطبان از ساعت ۱۱ صبح 
امروز آغاز و تا زمان تکمیل ظرفیت ســالن‌ها ادامه پیــدا می‌کند. فروش بلیت فیلم‌هــای حاضر در این 
دوره از جشنواره به صورت برخط 
و از طریق سامانه‌های آی‌تیکت، 
و   ۷ گیشــه  تیــک،  ایــران 
خواهــد  ســینما تیکت انجام 
صــورت  بــه  بلیت‌هــا  شــد. 
نیم‌بها بــه فــروش می‌رســند. در 
ایــن دوره از جشــنواره پردیــس 
ب  فتا آ   شــهر هنر   یی سینما
شــیراز به عنــوان خانه جشــنواره 
پردیــس  از  ســالن  یــک  و 
سینمایی تارخ شــیراز میزبــان 
بــود.  خواهــد  علاقه‌منــدان 
جشــنواره جهانــی فیلــم فجــر به 
دبیری روح‌الله حســینی از پنجم 
تــا دوازدهــم آذر در شــهر شــیراز 

برگزار می‌شود.

آغاز فروش بلیت جشنواره جهانی فیلم فجر

مهر

مهدی دوایــی، طراح پوســتر چهل‌وســومین جشــنواره جهانــی فیلــم فجر، در 
گفت‌وگویی درباره ایده اولیه طراحی پوستر این دوره گفت هماهنگی ذهنی 
میان او، روح‌الله حسینی دبیر جشنواره و سایر بخش‌ها باعث شد مسیر تولید 
پوستر بدون تنش و با نوعی »خویشاوندی فکری« پیش برود. او توضیح داد: 
»کمتر از دو ماه پیش دوباره تمام فیلم‌های نوری بیلگه جیلان و کیارستمی را 
تماشا کردم. این هم‌جهانی باعث شــد تکلیف‌مان برای مسیر طراحی روشن 
باشد؛ سینمایی که با برگمان، آنتونیونی، تارکوفسکی و آنجلوپولوس معنا پیدا 

می‌کند و اساساً انسان موضوع آن است.«
دوایی با اشاره به اینکه »سینمای شاعرانه« نخستین پله شکل‌گیری ایده‌های 
بصــری بود، افــزود: »من و آقای حســینی بــدون گفت‌وگــوی زیاد حــرف هم را 
می‌فهمیدیم. ایشان در همان دیدار اول عنوان کرد دوست دارد عنوان رویداد 
»در ستایش زندگی« باشد؛ جالب اینکه من سال ۱۳۹۶ مستندی با همین نام 
ساخته بودم و کیارستمی در آن از جنس نگاهش به زندگی و هنر می‌گفت.« 
به گفتــه او، جهان ذهنی کیارســتمی و نگاه جســت‌وجوگر او هوایی اســت که 
هنرمند در آن تنفس می‌کند: »کیارستمی پیش از آنکه فیلم‌ساز باشد انسانی 
ناآرام و دقیق بود؛ بدون گرفتار شدن در سانتی‌مانتالیسم، جهان شاعرانه‌اش 

را با سادگی و هوشمندی می‌ساخت.«
او دربــاره تأثیر ایــن نگاه بــر طراحی پوســتر گفــت ســادگی در آثار کیارســتمی 
حاصل »فرایند دشوار حذف کردن« است: »او با کنار زدن زوائد به جوهره فرم 
گاهانه زوایای  می‌رســید. همین رویکرد در میزانســن‌های محدود و انتخاب آ
دوربین پیداست. من هم به‌عنوان طراح گرافیک با این نگاه مینی‌مال قرابت 
دارم و شــاید همین باعث شــد روند طراحی با وجــود زمان کــم، بی‌اصطکاک 

پیش برود.«
دوایــی درباره انتخــاب »زیر درختــان زیتون« به‌عنــوان محور پوســترها گفت: 
»گرچه فضای مــرگ در آثار کیارســتمی وجــود دارد، اما او مرگ و فقــدان را در 
راســتای زندگی می‌بیند؛ نوعــی نیهیلیزم فعــال. همان‌طور که یــک »توت« در 

طعم گیلاس یا شخصیت طاهره در زیر درختان زیتون نماد امید است.« 

او تأکید کرد این فیلم از روشــن‌ترین مصادیق »حضــور زندگی در دل ویرانی« 
است: »پسری در پی طاهره، یعنی زندگی، و پایان‌بندی فیلم تأکید بر پیروزی 

زندگی دارد.«
او توضیــح داد که برای بازســازی تصویــر طاهــره، نگاتیوهای عکاســان فیلم و 
نســخه پوزتیو فیلم در فیلمخانه بررســی شــد و ســپس »فیگوری از طاهره در 

استودیو بازسازی و چهره او به‌صورت فتو‌مونتاژ« بر پوستر قرار گرفت.
 دوایی افزود پوســتری دیگر نیز طراحی شده که در آن کیارســتمی »بر تلی از 
کاه دراز کشیده و با حرکت گداروار زبانش را بیرون آورده است«: »این شوخی 
همان مولفه‌ای از زندگی است که من دوستش دارم؛ جدی گرفتن کار در عین 

جدی نبودن هیچ چیز.«
او درباره لی‌اوت پوســترها گفــت: بزرگ‌ترین چالــش، »تلفیق خلاقانه 

تایپ و تصویر بدون نمایشِ تکنیک« بوده اســت. نشانه‌نوشــت 
فارسی جشنواره هم طی رفت‌وبرگشت‌هایی میان او و احمد 

زیرک طراحی و سپس رایانه‌ای میزانپاژ شد.
دوایی دربــاره رونــد انتخاب عکــس اظهار کــرد: پس از 

بررسی آرشــیو علیرضا انصاریان و جاسم غضبانپور، 
مشــکل اصلــی افقــی بــودن فریم‌هــا بــود کــه باید 

بــرای پوســتر عمــودی »فتومونتــاژ و بازســازی« 
می‌شد. به‌گفته او نســخه اولیه پوستر »شلوغ 
و زوائددار« بود و به همین دلیل لباس‌ها از نو 
تهیه و میزانســن در اســتودیو دوباره عکاسی 

شد.
او در پایان با اشــاره بــه منــش هنرمندانی چون 

ســیف‌الله صمدیان، علی‌اکبر صادقــی و مرتضی ممیز 
بیان کــرد: این تجربه‌ها بــه او آموخته اســت »کجا باید ســخت 

گرفت و کجــا رها کرد؛ و گاهــی همین رها کردن اســت که جهان 
آن را جدی می‌گیرد.«

گفت‌وگو با مهدی دوایی، طراح پوستر جشنواره جهانی فیلم فجر

الهام از جهان شاعرانه سینمای کیارستمی

صباخبر


